

OŚ.6222.4.2015

DECYZJA

Na podstawie art. 104 oraz art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) i art. 378 ust. 1, w związku z art. 181 ust. 1 pkt. 1, art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Jakuba Żurowskiego - Dyrektora Oddziału Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej - reprezentującego Nestle Polska S.A. ul. Szturmowa 2, 02-678 Warszawa, w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do obróbki i przetwórstwa produktów spożywczych z surowców pochodzenia zwierzęcego i roślinnego o dobowej zdolności produkcyjnej 184 Mg/dobę wyrobów gotowych, zlokalizowanej na terenie zakładu Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej, ul. Kolejowa 1, 66-120 Kargowa,

o r z e k a m

I. zmieniam decyzję Starosty Zielonogórskiego z dnia 30 czerwca 2015 r. znak: OŚ.6222.1.2015, w następujący sposób:

I.1. W punkcie **II.3 Dopuszczalne rodzaje i ilości wytwarzanych odpadów wraz z ich podstawowym składem chemicznym i właściwościami** wprowadza się następującą zmianę ilości wytwarzanego odpadu:

- **02 06 03** Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków – z 3 000 Mg/rok na **3 500 Mg/rok**

I.2. Po punkcie XI dodaje się punkt XII w brzmieniu:

Od dnia 1 stycznia 2016 r. użyty w każdym miejscu decyzji adres prowadzącego instalację „ul. Szturmowa 2, 02-678 Warszawa”, otrzymuje brzmienie „ul. Domaniewska 32, 02-672 Warszawa”

II. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian.

u z a s a d n i e n i e

W dniu 14 grudnia 2015 r. pan Jakub Żurowski – Dyrektor Oddziału Nestle Polska S.A. w Kargowej, reprezentujący Nestle Polska S.A. ul. Szturmowa 2, 02-678 Warszawa, zwrócił się z wnioskiem do Starosty Zielonogórskiego o zmianę pozwolenia zintegrowanego, tj. decyzji z dnia 30 czerwca 2015 r. znak: OŚ.6222.1.2015, zezwalającej Nestle Polska S.A. na prowadzenie instalacji do obróbki i przetwórstwa produktów spożywczych z surowców

pochodzenia zwierzęcego i roślinnego, zlokalizowanej na terenie zakładu Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej, ul. Kolejowa 1, 66-120 Kargowa.

Zgodnie z art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret 1 oraz art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.), dane o wniosku zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach, zawierających informację o środowisku i jego ochronie pod numerem 506/2015. Publicznie dostępny wykaz jest dostępny pod adresem: www.ekoportal.gov.pl.

W myśl art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013, poz. 1232, z późn. zm.) – dalej ustawa p.o.ś., biorąc pod uwagę § 3 ust. 1 pkt 26 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 z późn. zm.), organem kompetentnym do udzielenia pozwolenia zintegrowanego a więc i jego zmiany dla przedmiotowej instalacji jest Starosta Zielonogórski.

Prowadzący instalację wystąpił z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego w zakresie zwiększenia ilości odpadu o kodzie 02 06 03, jednocześnie poinformował o zmianie adresu siedziby firmy. Zakres wnioskowanych zmian nie zmienia sposobu funkcjonowania instalacji oraz nie będzie powodować znaczącego zwiększenia negatywnego oddziaływania instalacji na środowisko. Zgodnie z art. 3 pkt 7 ustawy p.o.ś., ww. zmiany uznano za nieistotne.

Zmiana ilości wytwarzanego odpadu – osadów z zakładowej oczyszczalni ścieków, wynika ze specyfikacji pracy instalacji w tym, głównie obniżenia zawartości suchej masy w odpadzie. Miejsce, sposób magazynowania i sposób postępowania z odpadem pozostają bez zmian. Zwiększenie ilości osadów o 500 Mg w roku, nie będzie powodować znaczącego zwiększenia negatywnego oddziaływania instalacji na środowisko, ani zmiany innych elementów instalacji, związanych z ustaleniem spełnienia wymogów najlepszej dostępnej techniki, o których mowa w art. 204 ust. 1 w związku z art. 207 ustawy p.o.ś.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz uznając, że dotrzymane zostaną warunki zawarte w niniejszej decyzji oraz obowiązujących przepisach z zakresu gospodarki odpadami i ochrony środowiska, a także uznając że warunki eksploatacji instalacji nie spowodują zagrożenia dla środowiska, orzeczono jak w sentencji.

p o u c z e n i e

Zgodnie z art. 127 § 1 i 2, w związku z art. 17 pkt 1, art. 129 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z późn. zm.) od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze, Al. Niepodległości 7, 65-048 Zielona Góra, za pośrednictwem Starosty Zielonogórskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Składając wniosek dołączono dowód zapłaty opłaty skarbowej, za wydanie decyzji zmieniającej pozwolenie zintegrowane. Uiszczono opłatę w wysokości 1 005,50 zł (słownie: jeden tysiąc pięć złotych 50/100) na rachunek bankowy Urzędu Miasta Zielonej Góry Nr 83 1020 5402 0000 0002 0248 5258 - podstawa prawna: ust. 40 pkt 1 w części III załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2015 r., poz. 783)

Informacja o niniejszej decyzji zostaje umieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach, zawierających informacje o środowisku i jego ochronie pod numerem 509/2015 Publicznie dostępny wykaz jest dostępny pod adresem: www.ekoportal.gov.pl



STAROSTA
Dariusz Wróblewski

Otrzymują:

1. Jakub Żurowski – Dyrektor Oddziału
Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej
ul. Kolejowa 1, 66-120 Kargowa
2. aa.

Do wiadomości:

1. Minister Środowiska - za pomocą środków komunikacji elektronicznej
ul. Wawelska 52-54
00-922 Warszawa
2. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska
w Zielonej Górze
ul. Siemiradzkiego 19, 65-231 Zielona Góra
3. Marszałek Województwa Lubuskiego
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra